
Salomon viisaus

1. Kun. 1,3 / Sananl. 9:10

- Tahdotko olla viisas ja ymmärtäväinen? -55

Salomosta, Daavidin pojasta, tuli Israelin kuningas Daavidin jälkeen. Salomo oli vielä nuori mies tuolloin. Her-
ra ilmestyi Salomolle yöllä unessa ja sanoi: ”Pyydä, mitä haluat, niin annan sen sinulle.” Mitä sinä pyytäisit, 
jos voisit pyytää mitä tahansa Jumalalta, ja saisit sen? Mitä Salomo pyysi? Salomo sanoi: 1. Kun. 3:7-9 ”Herra, 
minun Jumalani, sinä olet tehnyt minusta kuninkaan isäni Daavidin jälkeen, vaikka olen vain nuori poika, joka 
ei tiedä minne mennä, mitä tehdä. Palvelijasi on keskellä kansaa, jonka olet valinnut, keskellä ihmispaljout-
ta, jolla ei ole mittaa eikä määrää. Anna siksi minulle ymmärtäväinen sydän, jotta osaisin hallita ja tuomita 
kansaasi ja erottaisin hyvän pahasta. Muutoin en voi oikeamielisesti hallita tätä suurta kansaa.” - Oliko hyvä 
pyyntö? Kyllä, Raamattu sanoo, että tämä pyyntö oli Herralle mieleen. Tahdotko sinä saada ymmärtäväisen 
sydämen? Olla viisas ja toimia viisaasti? Tiedätkö, mikä on viisauden ja ymmärryksen perusta? Katsotaanpa: 
Sananl. 9:10 Mitä on Herran pelko? Se on hyvän ja rakastavan Jumalan kunnioittamista ja Hänen sanansa 
tottelemista. Rakastamme Jumalaa yli kaiken ja siksi pelkäämme murehduttavamme Häntä synneillämme ja 
siksi kartamme pahaa ja tahdomme elää Hänen tahtonsa mukaisesti. Jumala on pyhä Jumala, erilainen kuin 
me. Täydellisen hyvä ja oikeudenmukainen, joka vihaa syntiä, kaikkea pahaa, mutta rakastaa syntistä ihmis-
tä. Tarvitset Pyhän Jumalan ja Hänen tahtonsa tuntemista, ollaksesi viisas ja ymmärtäväinen ihan kaikissa 
elämäsi asioissa. Kun pelkäät, eli kunnioitat Jumalaa, rakastat Häntä sydämestäsi, kartat pahaa ja tahdot 
elää Hänen tahtonsa mukaisesti; se on viisauden alku. Olet silloin oikealla, hyvällä tiellä. Eniten elämässäsi 
sinä tarvitset Jumalan tuntemista. Jos olet välinpitämätön Jumalaa ja Hänen sanaansa kohtaan, elät vain 
oman tahtosi mukaan ja olet silloin huonolla, tyhmyyden tiellä. 

Salomo pyysi ymmärtäväistä sydäntä, mitä hän sai? Jumala sanoi Salomolle: 1. Kun. 3:10-12 ”Koska esitit 
tällaisen pyynnön, koska et halunnut pitkää ikää, et rikkautta etkä vihollistesi kuolemaa, vaan pyysit ymmär-
rystä osataksesi hallita oikein, minä teen niin kuin pyysit. Minä annan sinulle niin viisaan ja ymmärtäväisen 
sydämen, ettei kaltaistasi ole ennen ollut eikä ole jälkeesikään tuleva.” Kun Salomo ei pyytänyt itselleen 
rikkautta ja menestystä, eikä rukoillut toisille kuolemaa, eikä mitään pahaa, hän todella sai, sitä mitä pyysi, 
mutta ei siinä kaikki… Jumala jatkoi: Mutta minä annan sinulle myös sellaista, mitä et pyytänyt: annan rik-
kautta ja kunniaa, niin ettei kuninkaiden joukossa koko elinaikanasi ole sinulle vertaa. Ja jos vaellat minun 
teitäni säädösteni ja määräysteni mukaisesti, niin kuin isäsi Daavid vaelsi, minä annan sinulle pitkän iän.” 1. 
Kun. 3:13–14 Salomo sai pyytämänsä lisäksi myös rikkautta ja kunniaa. Jumala lupasi, että jos Salomo elää 
Jumalan tahdon mukaisesti, hän saa elää vanhaksi. Jumala siunasi häntä ja hän oli kuninkaana siunaukseksi 
kansalleen. 

Kun sinä rukoilet, mitä sinä rukoilet? Onko rukouksesi sitä, että anna minulle uudempi älypuhelin, pelikone, 
lemmikkieläin, herkkuja tai jotain muuta sellaista? Mietitkö vain sitä, mitä sinun pitäisi saada? Tai onko 
rukouksesi sitä, että rukoilet kärsimystä heille, joista et pidä? Tai pyydät, ettei sinun tarttis olla sellaisen ih-
misen kanssa, josta et pidä? Vai rukoiletko, että anna Jeesus minulle viisautta ja rakkautta elää Sinun tahtosi 
mukaista elämää, karttaa pahaa ja olla iloksi ja siunaukseksi toisille. Anna Jeesus minulle Sinun mielenmu-
kainen sydän, jotta osaisin käyttää aikani, sanani, tekoni, koko elämäni oikein. Rukoiletko, että saisit oppia 
tuntemaan Jumalaa yhä paremmin ja palvella Häntä koko elämälläsi? Kun sydämestäsi rukoilet Jumalaa 
vilpittömin, nöyrin mielin ja Häntä kunnioittaen, rukoilet Hänen tahtonsa tapahtumista, Hän antaa sinulle 
enemmän kuin osaat pyytäkään. Hän ei välttämättä anna sinulle maallista rikkautta, niin kuin Salomolle, 
mutta Hän pitää sinusta huolen. Kun sinulla on Jeesus, sinulla on kaikki, mitä elämääsi tarvitset, vaikkei 
kaikkea, mitä itse haluaisit. Mites se raamatunkohta menikään? Sananl. 9:10 Jos tahdot ymmärtää elämää 
ja kaikkea, mistä siihen liittyy, opi tuntemaan Pyhää Jumalaa ja Hänen sanaansa. Hän on kaiken viisauden 
ja ymmärryksen lähde. Jumalan tunteminen on ymmärryksen perusta. Hän antaa viisautta, jota elämässäsi 

OPETUS

“Herran pelko on viisauden alku, 

Pyhän tunteminen on ymmärryksen perusta.”

Sananl. 9:10



tarvitset, jos vain tahdot Häntä kuunnella ja sydämestäsi Häntä totella. Voit oppia tuntemaan Jumalan Raa-
matun sanassa ja elämällä Hänen kanssaan. Kuuntele Jumalaa ja rukoile, että voisit oppia tuntemaan Hänet 
yhä paremmin. 

Kerran Salomon luokse tuli kaksi naista, jotka tarvitsivat apua. He asuivat samassa talossa ja heille molem-
mille syntyi pieni vauva. Toisen naisen vauva kuoli yöllä nukkuessa ja hän vaihtoi yöllä, salaa vauvoja, ottaen 
itselleen toisen naisen elävän vauvan väittäen kuitenkin sen olevan hänen omansa. Naisille tuli riita kum-
man vauva kuoli ja kumman vauva elää, kumpi puhui totta ja kumpi valehteli. He esittivät riitansa Salomolle. 
Osasiko Salomo ratkaista kumman vauva kuoli ja kumman oli elävä, kumpi nainen valehteli ja kumpi puhui 
totta? Salomo käski halkaista elävä lapsen kahtia ja antaa toisen puolen toiselle, toisen toiselle äidille. ”Silloin 
rakkaus lapseen pani elävän pojan äidin puhumaan, ja hän huudahti kuninkaalle: ”Herrani! Anna lapsi hä-
nelle, älä anna surmata sitä!” Mutta toinen sanoi: ”Ei minulle eikä sinulle. Halkaiskaa vain!” 1. Kun. 3:24–26 
Silloin kuningas sanoi: Antakaa lapsi naiselle, joka ensin puhui. Älkää tappako lasta. Hän on lapsen äiti.” 1. 
Kun. 3:27 Oikea äiti sai lapsensa ja lapsi sai elää äitinsä kanssa. Mistä Salomo tiesi, että kumpi on lapsen äiti? 
Hän ymmärsi oikean äidin reaktion. Ei oikea äiti tahtonut rakkaalle lapselleen kuolemaa, vaan elämää. 

Kautta koko Israelin levisi tieto tuomiosta, jonka Salomo oli antanut. Kaikki alkoivat kunnioittaa kuningasta, 
sillä he näkivät, että hän oli saanut Jumalalta viisauden tuomita ja hallita oikein. Salomo tunnettiin silloin 
ja tunnetaan vielä tänäänkin, viisaudestaan, jonka Hän sai Jumalalta. Mistä sinut tunnetaan? Tunnetaanko 
sinut viisaudesta kuunnella ja seurata Jumalaa? Tahdotko olla viisas ja ymmärtäväinen? Jos rakastat Juma-
laa, tahdot elämää. Todellisen elämän voi antaa vain Jeesus. Tärkeintä on, että sinulla on Jeesus, silloin olet 
pelastettu, olet saanut syntisi anteeksi ja olet Jeesuksen oma. Sinä olet viisas, jos tunnustat Jeesuksen Her-
raksesi ja tahdot sydämestäsi Häntä seurata ja pyytää Häneltä viisautta elämäsi pieniin ja isoihin asioihin. 
Olet viisas, kun rakennat elämäsi Jumalan sanan varaan; etsit ja pyydät viisautta Jumalalta ja tahdot tuntea 
Hänet yhä syvemmin. Jos et ole vielä saanut syntejäsi anteeksi, mutta tahtoisit saada ja tahtoisit seurata Jee-
susta, voit rukoilla ja pyytää, että anna syntini anteeksi. Haluan seurata sinua. Anna minulle viisas ja ymmär-
täväinen sydän elääkseni Sinun mielenmukaista elämää. Aamen. Muista: Sananl. 9:10 Kun sinä pelkäät, eli 
kunnioitat Jumalaa, rakastat Häntä sydämestäsi, kartat pahaa ja tahdot elää hänen tahtonsa mukaisesti, se 
on viisauden alku. Olet viisas, kun nöyrin mielin tahdot oppia tuntemaan Pyhää Jumalaa ja Hänen sanaansa 
yhä paremmin ja syvemmin ja rakennat koko elämäsi Jumalan sanan varaan. 

MUUTA
Havaintovälineet: Käytä flanelloja tai etsi kuvat esim. www.freebibleimages.org -sivustolta. 
Muita kuvia/esineitä voit käyttää sen mukaan, mitä itseltäsi löytyy tai on mahdollista hankkia. 

Raamatunlause: Tulosta erilliselle paperille tai PowerPointteja käyttäessä laita omalle dialle, jotta se on 
lasten kanssa luettavissa yhdessä aina, kun se opetuksessa mainitaan - jotta se jäisi lasten mieleen. 

Esine tai kuva johdannoksi ja lopetukseksi: koulukirjat (mulla puuseppäkoulun kirjat)
Aloitus:  Kerro koulunkäynnin ja koulukirjojen hyödyistä... vaikka niistä on hyötyä, tärkeämpää on ollut olla 
Jumalan koulussa ja Jumalan oppikirjan, Raamatun, äärellä, oppia tuntemaan Jumalaa ja Hänen tahtoaan.  
Lopetus: Koulukirjat muistuttakoot, että vaikka koulukirjoja on hyvä opiskella, kaiken ymmärryksen perusta 
on Pyhän Jumalan ja Hänen sanansa tunteminen. Eikä riitä vain se, että luet Raamattua, vaan ota se todes-
ta ja elä käytännössä Sanan mukaan, Jeesuksen avulla. Olet viisas, kun rakennat elämäsi Jumalan sanan 
varaan; etsit ja pyydät viisautta Jumalalta ja tahdot tuntea Hänet yhä syvemmin. 

Pohdintakysymyksiä: Mitä sinä tänään rukoilet Jumalalta? Tarvitsetko viisautta ja ymmärrystä? Mitä on 
Herran pelko? Miten voit oppia tuntemaan Pyhän Jumalan? 

Rukousaiheita opetuksen pohjalta: Kiitä Jeesusta, että hän kuulee rukouksesi ja antaa sinulle viisautta ja 
ymmärrystä. Pyydä, että oppisit tuntemaan Pyhää Jumalaa yhä paremmin ja ymmärtäisit, mitä on Herran 
pelko. 


